[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.12.2023
	                        с. Туруханск
	                  № 952 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 13.10.2023 № 816-п «О переименовании муниципального предприятия «Пожарно-спасательный отряд межселенной территории Туруханского района» и утверждении Устава Муниципального предприятия Туруханского района «Многопрофильная управляющая компания»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», на основании постановления администрации Туруханского района от 13.10.2023 № 816-п «О переименовании муниципального предприятия «Пожарно-спасательный отряд межселенной территории Туруханского района» и утверждении Устава Муниципального предприятия Туруханского района «Многопрофильная управляющая компания», согласно обращению директора предприятия от 04.12.2023 № 29, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 13.10.2023 № 816-п «О переименовании муниципального предприятия «Пожарно-спасательный отряд межселенной территории Туруханского района и утверждении Устава Муниципального предприятия Туруханского района «Многопрофильная управляющая компания» следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 2.2 Устава муниципального предприятия Туруханского района «Многопрофильная управляющая компания» абзацами 26-34 следующего содержания:
производство, передача и распределение пара и горячей воды, кондиционирование воздуха (35.30);
производство пара и горячей воды (тепловой энергии) (35.30.1);
передача пара и горячей воды (тепловой энергии) (35.30.1) ;
распределение пара и горячей воды (тепловой энергии) (35.30.3);
обеспечение работоспособности котельных (35.30.4);
обеспечение работоспособности тепловых сетей (35.30.5);
торговля паром и горячей водой (тепловой энергией) (35.30.6).
забор, очистка и распределение воды (36.00);
забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд 36.00.1);
распределение воды для питьевых и промышленных нужд (36.00.2).
1.2. добавить абзац 35 следующего содержания:
«по согласованию с учредителем иные виды деятельности, не запрещенные законодательством Российской Федерации».
2. Уполномочить директора Муниципального предприятия Туруханского района «Многопрофильная управляющая компания» Чернобаева Олега Владимировича обеспечить процедуру государственной регистрации изменений в Устав Муниципального предприятия Туруханского района «Многопрофильная управляющая компания» в регистрирующем органе в порядке и в соответствии со сроками, предусмотренными нормами действующего законодательства.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети интернет и опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя управления ЖКХ и строительства администрации Туруханского района А.Л. Арзамазова.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района                                                        Е.Г. Кожевников
image1.wmf